◆プログラム予定

１１月２５日（金） １２月２日（金） １２月９日（金） １２月 16 日（金）

休　会

定款第7条第1節（d）による

会員卓話
「相続と贈与」
谷川 こずえ 会員

年次総会

会員近況報告

ガバナー補佐訪問
ガバナー補佐 濵田喜重様

◆開　会
◆国歌「君が代」斉唱
◆ロータリーソング「我等の生業」
　　　　　　　　　「四つのテスト」
◆ゲスト紹介
　高砂プロバスクラブ　会長　藤村 弘雄 様
　高砂プロバスクラブの皆様

◆歓迎歌「松の緑」

ジェニファー E. ジョーンズ
２０２２‐２３年度国際ロータリー会長

Jennifer E. Jones

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№１５

クラブ会長方針
IMAGINE TOMORROW －未来へつなごう 友愛奉仕－
　　◇クラブビジョン・戦略計画を立案し推進する。
　　◇文化の香り溢れる地域社会づくりに貢献する。
　　◇手に手を、輪に輪を、深い友情を育む。

例　　　会　　　記　　　録　（2022．11．18（金））　　通算3，326回

藤村 弘雄 会長 高砂プロバスクラブの皆様

◆出席報告
本　日　　１１月１８日　　会員数３３名　　出席者２０名　　　　出席率７１.４３%
前々回　　１０月２８日　　会員数３３名　　修正出席者２７名　　出席率８１.８２％
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１０月度　平均出席率８１.８２％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
後藤　純次会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ　　１１月１６日（１１月１８日分）
江村　　治会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ　　１１月１４日（１１月１８日分）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
濵田　喜重ガバナー補佐……内永職業奉仕委員長、池本君、２７日の公開委員会よろしく

お願いします。
森本　幸吉会長……高砂プロバスクラブの皆様、ようこそ高砂ロータリーにお越し下さい

ました。濵田ガバナー補佐、ようこそ！！
加治屋昭平幹事……高砂プロバスクラブの皆様本日はお越しくださり、ありがとうござい

ます。卓話よろしくお願いします。又、濵田ガバナー補佐、お越し頂
きありがとうございます。

佐野　敏晴会員……高砂プロバスクラブの皆様、ようこそお越し下さいました。
脇谷　政孝会員……高砂プロバスクラブの皆様、濵田ガバナー補佐、ようこそお越し下さ

いました。
坂井　智代会員……高砂プロバスクラブの皆様、ようこそお越し下さいました。小田様、

卓話よろしくお願いします。
春日　正史会員……出席１００％（２年）のお祝いありがとうございました。
早退１名

◆幹事報告
・ＲＩより財団室ニュース１１月号が届いております。
・地区よりＲＹＬＡ報告書が届いております。
・ハイライトよねやま２７２号が届いております。
・ステップハウスよりステップゴー７０号が届いており
ます。
・西宮恵美寿ロータリークラブより西宮発信の映画「に
しきたショパン」の加古川市民会館での上映の案内が
届いております。

〈例会変更のお知らせ〉
○姫路ＲＣ　１２月２６日　家族例会の為　例会　１７：３０～　家族例会　１８：００～
○加古川平成ＲＣ　１２月２１日　忘年例会の為　１８：００～
○高砂青松ＲＣ　　１２月２８日　休会

加治屋 昭平 幹事

◆会長の時間
　３年ぶりの万灯祭も終え、明日は花火大会。高砂の晩
秋を皆様お楽しみのことと思います。本日は、５名のプ

ロバスクラブ会員の皆様をお迎えし、有意義な交流の機

会を持てましたことを大変嬉しく思います。

　さて先週の日曜日。本年の友愛奉仕事業で支援をいた

しました「みらいへ北前船紀行」で、帆船みらいへが高

砂西港に寄港しました。

　みらいへは日本で唯一、一般人が自由に乗ることが出来る帆船です。「地球人になろう」

をテーマに、未来を担うグローバル人材の育成を目的とし、セイルトレーニングを用いた

実践・体験型野外教育のプログラムが提供され、社員研修などに活用されています。

　「ルネサンスみなと町高砂」会長でもある新井会員の呼びかけで、停泊中の夜、船内食

堂で高砂の各種団体の長が集まり、高砂の未来を語り合う「船中八策」会議が開催されま

した。

　高砂には、世界をリードする企業が数多く存在する。歴史と伝統に育まれたオンリーワ

ンの観光資源が存在する。そして神戸と姫路の間に位置し、海に臨んで利便性は最高であ

る。酒を酌み交わしながら、喧々諤々ワイワイガヤガヤ大変な盛り上がりで、有意義な会

議となりました。

　高砂の可能性は無限にあると思います。是非とも我がロータリークラブでも、新井会員

主導のもと第２回船中八策会議を開催いただき、高砂の活性化をリードしていくことを誓

い合い、会長の時間といたします。

◆ガバナー補佐訪問

森本 幸吉 会長

濵田 喜重 ガバナー補佐

｢第１回職業奉仕公開委員会について」

小田 盛稔 様

河野 公彦 幹事 上田 俊昭 様

坂口 哲雄 副会長藤村 弘雄 会長

会　長：森本　幸吉　　　　　幹　事：加治屋　昭平　　　　　雑誌会報委員長：橋本　康宏
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.starfree.jp/

社会奉仕委員会　佐野 敏晴 委員長

卓話「高砂プロバスクラブ」

小田 盛稔 様

◆本日のプログラム

高砂プロバスクラブとの合同例会